PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 13 апреля 2023 года                                       с. Чугуевка                                                                 327
Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Чугуевского муниципального округа и подведомственных организаций
Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в редакции от 14.07.2022 № 270 ФЗ) (далее – Закон), руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Определить перечень органов местного самоуправления и подведомственных организаций Чугуевского муниципального округа, обязанных создать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» и осуществлять взаимодействие с пользователями информацией на официальных страницах (далее – Перечень):

1.1. Администрация Чугуевского муниципального округа;

1.2. Общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, образовательные учреждения дополнительного образования детей, в том числе:
1) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 1» с. Чугуевка Чугуевский район Приморский край;

2) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида» с. Чугуевка Чугуевский район Приморский край;
3) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» с. Чугуевка Чугуевский район Приморский край;

4) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21» с. Архиповка Чугуевского района Приморского края;

5) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33» с. Каменка Чугуевского района Приморского края;

6) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29» с. Кокшаровка Чугуевского района Приморского края;

7) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 общеразвивающего вида» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

8) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

9) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 2» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

10) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 37» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

11) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2 при исправительной колонии» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

12) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 25» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

13) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 22» с. Изюбриный Чугуевского района Приморского края;

14) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» с. Пшеницыно Чугуевского района Приморского края;

15) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 20» с. Березовка Чугуевского района Приморского края;

16) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 16» с. Заветное Чугуевского района Приморского края;

17) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Соколовка Чугуевского района Приморского края;

18) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» с. Ленино Чугуевского района Приморского края;

19) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» с. Верхняя Бреевка Чугуевского района Приморского края

20) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Цветковка Чугуевского района Приморского края;

21) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

22) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» с. Каменка Чугуевского района Приморского края;

23) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Уборка Чугуевского района Приморского края;

24) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Новомихайловка Чугуевского района Приморского края;

25) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» с. Самарка Чугуевского района Приморского края;

26) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Шумный Чугуевского района Приморского края;

27) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Кокшаровка Чугуевского района Приморского края;

28) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Булыга-Фадеево Чугуевского района Приморского края;

29) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. А. А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края;
30) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр»;
31) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Чугуевская детская музыкальная школа».

1.3. Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и библиотечного обслуживания».

1.4. Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Наше Время».
2. Определить ответственным за исполнение положений Закона в администрации Чугуевского муниципального округа главного специалиста 1 разряда управления организационной работы Шаторную Надежду Александровну.

3. Обязать подведомственные организации, из числа входящих в Перечень, назначить локальными правовыми актами ответственных лиц за исполнение Закона.
4. Заместителям главы администрации Чугуевского муниципального округа (Олег, Белоусова) взять под личный контроль исполнения данного постановления по курирующим направлениям деятельности.
5. Управлению организационной работы администрации обеспечить размещение на официальном сайте Чугуевского муниципального округа настоящего постановления.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального округа.

Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                             Р.Ю. Деменев
PAGE